
 

   

TRASPARENZA SULLE RETRIBUZIONI DEI DIRIGENTI E DEI SEGRETARI COMUNALI (Art. 21 L. n. 69 del 18.06.2009) 
 
 
Retribuzioni annue lorde del Segretario dott. Alessandro DE PASCALI, titolare della sede di segreteria convenzionata Povegliano 
Veronese, Nogara e Salizzole. 
 
 

 
Qualifica 

 
Retribuzione 

tabellare 
 

 
Retribuzione di 

posizione 

 
Maggiorazione art. 45 
CCNL del 16.05.2001 

 

 
Altre voci 

(Tredicesima, retribuzione 
di risultato) 

[*] 

 
Totale [**] 

 
Segretario 
Comunale 

 

 
32.261,52 

 
18.592,44 

 
12.713,52 

 
7.283,30 

 
70.850,78 

 
 
    [**] Dal 19.07.2010 gli oneri vengono ripartiti nel modo seguente: 
 
         50% a carico del Comune di Povegliano Veronese; 
         25% a carico del Comune di Nogara; 
         25% a carico del Comune di Salizzole. 
 

[*] Si precisa che la retribuzione di risultato, prevista ai sensi dell’art. 41 del CCNL del 16.05.2001, viene erogata solo a seguito di 
valutazione positiva e che l’importo considerato è quello riferito all’anno 2009. 

 
 
 
Al totale annuo devono essere aggiunti i diritti di rogito dei contratti, nella misura spettante in base alla legge (importo erogato al Segretario 
dott. De Pascali nel 2009 da tutti gli Enti convenzionati: € 9.441,16). 
 
Tutti gli importi sono assoggettati, ai fini previdenziali, assistenziali e fiscali, alle aliquote previste per legge. 


